administrativas previstas en la ley. 

1.1. ANÁLISIS DE PLANTA ACTUAL. 

La planta de personal aprobada para el Ministerio de Educación Nacional está 
conformada por un total de seiscientos ochenta y ocho (688) empleos, distribuidos 
de la siguiente forma, según clasificación por tipo de vinculación y nivel jerárquico: 

i. EMPLEOS PERMANENTES: 561 

TIPO DE CARGO .         

Y NIVEL ENCARGO PROPIEDAD PROVISIONAL VACANTE Total  

CARRERA ADVA. 125 143 154 47 469

[...]

Analizando las vacantes que se reportan, se tiene que la planta se encuentra 
provista en un 73%. 

II. ANÁLISIS PROVISIÓN DE EMPLEOS. 

2.1. PROVISIÓN DE VACANTES DEFINITIVAS DE EMPLEOS DE 
CARRERA MEDIANTE CONCURSO DE MÉRITOS. 

Para la vigencia 2018, se espera la provisión por mérito con listas de elegibles de 
ciento quince (115) vacantes ofertadas en el proceso de selección adelantado en el 
marco de la Convocatoria No. 434 de 2016. 

2.2. PROVISIÓN TRANSITORIA DE EMPLEOS VACANTES.  

Los empleos que se encuentren en vacancia definitiva antes del 27 de enero de